Joseph do Basto. Pereira de Torres.

Aqua sententia fuit gravamen interpositum ad suplicationis sentum ubi fuit lata sententia sequens.

Acordaõ os do Dezembargo &c. Não são aggravados os aggravantes hum, e outropello Corregedor da Corte cumprasse sua sentença por seus fundamentos, e os mais dos autos com declaração, que acondencação na metade que o R. confessou, se entenda ser de preceito, e que da outra metade, que não confessou em que está condenado não pague os fructos, mais, que da lide contestada em diante somente, e as custas dos autos to-

das. Lixboa 28. de Julho de 685.

Lopes. Oliveira. Freire. Vieira. Pereira.

Hæc sententia fundata fuit in deliberationibus seqq.

Utilem conditiam actionem de qua in L. 3. Cod. de donat. quæ sub modo intendere videtur Actrix tanquam secunda donataria ex his, quæ optime. Fab. de err. decad. 47. error. 7. & 8. tamen quanvis injure suam bene enexam habeat actionem, in facto tamen defuit, quia in scriptura fol. 11. nostra Actrix secunda donataria mihi non videtur, pure saltem constituta, non enim ejus pater bona ibi dotata ei cogitur post suam mortem restituere, sed potius ejus potestati subjicitur, unum filium, seu filiam, in ipsis bonis integres meliorare, ut ex ipsamet clausula scripturæ fol. 11. admedium evidenter patescit, plane quoties 17 potestati alicujus aliquid committitur, id faciendi necessitas non imponitur ex text. in L. non quicquidem 40. ff. judic. et ibi. Bart. et communiter scribentes Cujac. lib. 4. quæstion. Papin. in dict. text. in L. sape 8. cum lege sequenti ff. offic. Prafid. ab est igitur in mostris terminis restituendi necessitas, seu obligatio, nam cum hæc sit juris vinculum, qua necessitate, adstitimur ex princip. insit. de obligat. cum ibi notatis in facultate, seu potestate debitoris esse non potest L. stipulatio non vallet 17. L. centegimis 41. §. 1. ff. verb. L. á titio 108. §. fin. ff. verb. optime de suo more Don. a dit. de verb. in dictis juribus, quanvis enim in rei possit esse potestate quid debeat, non tamen an debeat optime Sceval. in L. 3. in princip. ff. eo quod certo loco, ideoque similiter legati præstatio in voluntate hæredis esse non potest ex L. Senatus §. legatum ff. legat. 1. cum similib. quibus posi-

tis

tis cum in nostra hypothesi obliga-
 18 tionem restituendi post mortem
 in primo donatario non detegam
 consequenter nostræ actrici omnem
 actionem necessario denegabimus,
 cum hæc obligationem, ut pote ejus
 matrem semper per supponat ex no-
 tatis ad text. in L. licet. 41. §. ea
obligatio ff. procuratoribus: Deinde
 incivile mihi videtur similitudina-
 rium fideicommissum inducere, cum
 ipsi gravato nec expresse, nec tacite
 bene donata alienandi non dene-
 getur facultas immo alienare ex pres-
 se permittatur, ut ex ipsa scrip-
 tura videre est, & quanvis in casu,
 quo ipsis bonis indigeret primus
 donatarius, solum alienatio permis-
 sa videatur, in aliis casibus interdi-
 cta non videtur, ut ex Cephal. tenet
 Fusar. de subst. q. 277. n. 72. Unde
 nec verbis donationis attentis ad ins-
 tar fideicommissi in præsenti est phi-
 losophandum, immo nec si donatri-
 cis mentem consideremus, cum hæc
 non ingratati filios, sed in ipsum pri-
 mum donatarium suam liberalita-
 tem exerceret, nec declarationem
 supra relata, ut filium posset me-
 liorare, mihi adiecta videtur, ut
 disponendi facultatem ei restringeret,
 sed ampliaret, ex quibus eviden-
 ter sequitur sententia reformatio-
 dum R. condemnat, consequenter
 que confirmatio dum circa possef-
 sionem do Corvo eum absolvit, ita
 placet confirmata & revocata sen-
 tentia: Ulyssipone 23. Martij 1685.
 Doutor Vieira.